
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
 
Rep. n. __768/2020___Prot. n. _136830_ del __22/12/2020 _ Allegati _____                                                        
                                                                                 
Anno _______ tit. ____ cl. ____ fasc. _________ 
                                                                                                                                                              

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.lgs. 30.03.2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il C.C.N.L. “Comparto Università” del 16 ottobre 2008 e, in particolare, l’art. 60, comma 5, e l’art. 4, 
comma 2, lettera m), in virtù dei quali le Pubbliche Amministrazioni, nell’ambito delle proprie disponibilità, 
possono attivare iniziative a favore dei dipendenti, da definirsi in sede di contrattazione integrativa, come 
convenzioni in materia di trasporti, assistenza sanitaria, istituzioni di asilo nido e sussidi economici;  
VISTO il “Regolamento per l’erogazione di sussidi al personale tecnico-amministrativo e bibliotecario 
dell’Università degli Studi dell’Aquila”, emanato con D.R. n. 1500, prot. n. 32807 del 24.10.2016 e modificato 
con D.R n. 356, prot. n. 18802 del 07.05.2019; 
VISTO l’avviso pubblico di cui al D.D.G. rep. 555-2020 del 05.10.2020, con il quale l’Ateneo ha emanato il 
bando per l’erogazione dei sussidi al personale, in attuazione del citato regolamento; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 651-2019, prot. n. 37190 del 30.08.2019, con il quale è stata nominata la 
Commissione per l’istruttoria delle domande intese ad ottenere i citati sussidi; 
VISTE le domande pervenute nei termini e nei modi previsti dal bando; 
VISTO il verbale finale, con allegate tabelle che costituiscono parte integrante dello stesso, trasmesso della 
Commissione suddetta con nota prot. n. 126806 del 07.12.2020; 
VISTA l’integrazione al suddetto verbale, pervenuta con nota prot. n. 126981 del 07.12.2020 
PRESO ATTO di quanto stabilito nel richiamato verbale finale, nelle allegate tabelle, contenenti le 
graduatorie dei richiedenti i sussidi e nell’integrazione; 
RITENUTO di dover accogliere le decisioni di cui al predetto verbale;    
VISTO l’art. 26, comma 2, del D.lgs. n. 33/2013, il quale stabilisce l’obbligo di pubblicazione degli atti di 
concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi, ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi 
economici di qualunque genere a persone di importo superiore a mille euro; 
VISTO il comma 3 del medesimo articolo, il quale aggiunge che tale pubblicazione costituisce condizione 
legale di efficacia dei provvedimenti che dispongono concessioni e attribuzioni di importo complessivo 
superiore a mille euro; 
VISTO l’art. 4, comma 4, del citato D.D.G. rep. 433-2019, in virtù del quale: “qualora si accerti che il sussidio 
sia stato concesso sulla base di dichiarazioni mendaci e/o di produzione di atti falsi, salva ogni ulteriore 
responsabilità del richiedente, si procederà all’esclusione del dipendente dalla graduatoria, con obbligo di 
restituire la somma percepita, oltre gli interessi legali maturati, nel termine di trenta giorni dalla notifica 
della richiesta di restituzione da parte dell’Università”; 
VISTO il DDG rep. n.733, prot. n. 126984 del 07/12/2020, con cui sono stati approvati gli atti della procedura 
per l’erogazione dei sussidi al personale tecnico-amministrativo e bibliotecario dell’Università degli Studi 
dell’Aquila; 
RITENUTO opportuno di dover integrare il citato DDG rep. n. 733/2020 con la specifica delle fattispecie di 
sussidio erogato;  

 
DISPONE 

 
ART. 1 – Il DDG rep. n. 733/2020, prot. n. 12694 del 07/12/2020, con cui sono stati approvati gli atti della 
procedura per l’erogazione dei sussidi al personale tecnico-amministrativo e bibliotecario dell’Università degli 
Studi dell’Aquila, è integrato come segue 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
 
Rep. n. __768/2020___Prot. n. _136830_ del __22/12/2020 _ Allegati _____                                                        
                                                                                 
Anno _______ tit. ____ cl. ____ fasc. _________ 
                                                                                                                                                              

 
 

 
 
 

 fattispecie 

contributo

1C 

 fattispecie 

contributo

2A 

 fattispecie 

contributo

2B 

 fattispecie 

contributo

2C 

 fattispecie 

contributo

2D 

fattispecie 

contributo

3A 

 fattispecie 

contributo

3B 

 fattispecie 

contributo

3C 

 fattispecie 

contributo

3D 

 fattispecie 

contributo

3E 

 fattispecie 

contributo

4A 

totale erogato

0,00 € 0,00 €

422,90 € 422,90 €

904,77 € 175,77 € 170,10 € 1.250,64 €

148,19 € 0,00 € 148,19 €

202,50 € 202,50 €

275,40 € 262,40 € 537,80 €

1.377,00 € 0,00 € 12,15 € 1.389,15 €

400,00 € 100,00 € 500,00 €

266,54 € 266,54 €

0,00 € 144,41 € 144,41 €

0,00 € 0,00 € 162,00 € 21,06 € 183,06 €

1.500,00 € 0,00 € 247,95 € 1.747,95 €

150,00 € 150,00 €

42,53 € 273,00 € 315,53 €

0,00 € 0,00 € 51,31 € 0,00 € 200,00 € 251,31 €

0,00 € 288,60 € 100,00 € 388,60 €

0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 399,48 € 0,00 € 1.899,48 €

0,00 € 567,00 € 0,00 € 0,00 € 64,35 € 631,35 €

162,00 € 14,99 € 176,99 €

272,50 € 272,50 €

0,00 € 0,00 €

268,11 € 484,38 € 0,00 € 300,00 € 1.052,49 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

179,21 € 326,74 € 505,95 €

230,85 € 600,00 € 830,85 €

2.500,00 € 0,00 € 2.500,00 €

1.500,00 € 319,65 € 72,90 € 1.892,55 €

1.000,00 € 695,00 € 0,00 € 1.695,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

121,50 € 0,00 € 0,00 € 232,61 € 354,11 €

NOMINATIVO

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, 

D.lgs. 33/2013



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
 
Rep. n. __768/2020___Prot. n. _136830_ del __22/12/2020 _ Allegati _____                                                        
                                                                                 
Anno _______ tit. ____ cl. ____ fasc. _________ 
                                                                                                                                                              

 
 
 
ART. 2 – Qualora si accertasse che il sussidio sia stato concesso sulla base di dichiarazioni mendaci e/o di 
produzione di atti falsi, salva ogni ulteriore responsabilità del richiedente, si procederà all’esclusione 
dell’interessato dalla graduatoria, con obbligo di restituire la somma percepita, oltre gli interessi legali 
maturati. 
ART. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, sul sito di Ateneo alla 
pagina https://univaq.it/section.php?id=1899, relativa all’Amministrazione Trasparente e alla pagina 
https://univaq.it/section.php?id=1877, relativa al procedimento in questione, in forma tale da impedire 
l’identificazione dei beneficiari ed eliminando qualsiasi riferimento a dati da cui sia possibile ricavare 
informazioni sullo stato di salute e/o sullo stato economico-sociale degli stessi. 
ART. 4 - La spesa complessiva di € 19709,84 graverà esclusivamente sul fondo di Ateneo CA.04.03.12.02.06 
- Interventi assistenziali a favore del personale - esercizio 2020. 
ART. 5 - L’Università degli Studi dell’Aquila, in qualità di titolare del trattamento dei dati personali, tratterà 
i dati esclusivamente per le finalità di gestione della presente procedura. Ad ogni modo i dati saranno raccolti 
in modo lecito, corretto e trasparente nei confronti degli interessati, oltre che nel rispetto dei principi, delle 
condizioni e più in generale delle disposizioni del Regolamento UE 2016/679. Tutte le informazioni degli 
articoli 13 e 14  del  suddetto  Regolamento  sono  contenute  nell’informativa  sul  trattamento  dei  dati  
personali raccolti dall'Università degli Studi dell'Aquila per il trattamento finalizzato alla gestione del rapporto 
di  lavoro  del  personale  docente,  ricercatore,  tecnico -amministrativo  e  collaboratori,  visibile  agli 
interessati alla pagina web: https://univaq.it/include/utilities/blob.php?item=file&table=allegato&id=4269    
 
 
 
 

 
 

L’Aquila, __22/12/2020____ Il Direttore Generale 
F.to (dott. Pietro Di Benedetto) 

 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 
originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


